
Weekend w Toruniu 

 

Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, finał cyklu Koncerty pod Gwiazdami z
Moyą Brennan, bitwa o zamek toruński oraz kolejna niedziela dla zdrowia z
grą terenową na Barbarce – to tylko część atrakcji w ten weekend w
Toruniu.

 

PIĄTEK, 2 SIERPNIA 2013

Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, Teatr Baj Pomorski

godz. 14.00-20.00 Przegląd Konkursowy, w którym wystąpi ponad dwudziestu
utalentowanych wokalistów, często zwycięzców ogólnopolskich konkursów. Wstęp
wolny

godz. 21.30 Koncert piosenek filmowych "Klisze muzyczne" w wykonaniu Mai Kleszcz
i zespołu Piotra Dziubka. Popularne tematy filmowe w nowych, często zaskakujących
brzmieniach - niezapomniane piosenki z okresu międzywojennego kina polskiego
oraz instrumentalne interpretacje dzieł światowej literatury filmowej. Podczas
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koncertu zabrzmią międzywojenne szlagiery „Miłość ci wszystko wybaczy”,
„Każdemu wolno kochać”, „Jak trudno zapomnieć”, motyw z filmu „Dzieci
Sancheza”, a także fragmenty muzyki wielokrotnie nagradzanego filmu „Droga na
drugą stronę”, do którego muzykę napisał Piotr Dziubek. Bilety: 20 zł

Scena na Rynku Staromiejskim

godz. 18.30-19.45 Muzyka latynoamarykańska

godz. 20.00-21.15 zespół ERGO

Wstęp wolny

Kino letnie: „Slumdog. Milioner z ulicy”, reż. Danny Boyle, godz. 21.30, Zamek
Krzyżacki

Zdobywca 53 nagród i 38 nominacji w tym m.in.: Oskary 2009

Bilety: 5 zł

SOBOTA, 3 SIERPNIA 2013

Jarmark żywności ekologicznej, godz. 10.00-14.00, Muzeum
Etnograficzne

Wstęp wolny

Warsztaty dworskie, godz. 17.00-20.00, Scena na Rynku Staromiejskim

Wstęp wolny

Festiwal Muzyka i Architektura: Wieczór Grecki: Karina Skrzeszewska
(sopran), godz. 20.00, Ratusz Staromiejski

Muzyka grecka, zwłaszcza pieśni, swoje korzenie mają w bardzo odległej
starożytności. Już wtedy najsłynniejsi śpiewacy nawiązywali do tradycji ludowych,
rozwijał się dramat grecki. Począwszy od V w. p.n.e. rozpoczął się nowy okres, który
Plutarch uważał za okres upadku kultury muzycznej. Objawami tego miało według
niego być: rozwijające się indywidualne wirtuozostwo, wyrafinowane melodie, pełne
ekspresji i rytmicznej swobody. Czyli to wszystko, co nas dzisiaj w muzyce greckiej
najbardziej porusza i fascynuje.



Greckie pieśni zabrzmią na festiwalu w wykonaniu Kariny Strzeszewskiej, której
greckie korzenie potwierdzi prowadząca Wieczór Marika Skrzeszewska, mama
solistki, rodowita Greczynka.

XVII Festiwal Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej Impresje
Artystyczne 2013: Koncert laureatów, godz. 19.00, Muzeum
Etnograficzne

Wstęp wolny

Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, Koncert Galowy, godz. 20.30,
Rynek Nowomiejski

Wykonawcy Koncertu Galowego: Ada Fijał, Magdalena Kumorek, Joanna Jabłczyńska,
Krzysztof Respondek, Bartosz Porczyk, Natalia Sikora, Jacek Lenartowicz, Jolanta
Litwin-Sarzyńska oraz Laureaci Przeglądu Konkursowego. Toruńska Orkiestra
Symfoniczna pod dyrekcją Krzesimira Dębskiego i zespół instrumentalny pod
kierownictwem Piotra Dąbrowskiego. Prowadzenie: Joanna Trzepiecińska, Marcin
Mroziński. Bilety: 40 zł

Wystawa prac dzieci z Chorwacji, Galeria i Ośrodek Plastycznej
Twórczości Dziecka

Przystąpienie Chorwacji do Unii Europejskiej 1 lipca bieżącego roku stało się dobrym
pretekstem, aby przypomnieć twórczość plastyczną dzieci i młodzieży z tego
gorącego i malowniczego kraju. Chorwackie placówki i szkoły zawsze chętnie
uczestniczyły w organizowanych przez Galerię konkursach, dzięki czemu
pozyskaliśmy ciekawe zbiory prac, wśród których szczególną uwagę należy zwrócić
na grafikę, a zwłaszcza na wielobarwne, wymagające wielu godzin pracy i
cierpliwości, linoryty. Wystawa czynna do 10.09.

NIEDZIELA, 4 SIERPNIA 2013

Niedziela dla zdrowia na Barbarce, godz. 14.00-18.00, Osada Leśna na
Barbarce

Główną trakcją „Niedzieli dla Zdrowia” będzie gra terenowa „Wielki Leśny
Challenge” pod nazwą „Jak przechytrzyć Trolla". Udział w grze mogą wziąć grupy od
3 do 7 osób, zapisy od godziny 14.00 przy Szkole Leśnej na Barbarce. Do
przemierzenia będzie trasa o długości 4km. Fabuła gry: Wieść niesie, że jeszcze



zanim na tych ziemiach osiedlili się ludzie i zanim powstało nasze piękne miasto
Toruń, z dalekich skandynawskich lasów przybył tutaj, wygnany przez swoich
pobratymców, olbrzymi Troll. Posiadał on ogromny skarb, który gromadził przez
wiele setek lat. W końcu ludzie dowiedzieli się o nim i skuszeni wielkim bogactwem
zaczęli co raz częściej zapuszczać się na jego teren. Wielka chciwość Trolla nie
pozwalała mu nawet myśleć o utracie swoich kosztowności. Postanowił, że ukryje
skarb. A gdy już to zrobi zapadnie w długi sen, porastając drzewami i mchem.
Przebudzi się w bardziej sprzyjających Trollom czasach. Kto wie? Może kiedyś już nie
będzie ludzi? Jak postanowił tak zrobił i śpi do dzisiaj. Gdyby tylko wiedział, że mapa,
którą zostawił, magiczne zaklęcie podzielone na pięć części i zadania, które mają
pomóc w jego skompletowaniu, zostały odkryte, z pewnością miałby koszmary.
Chcecie dołączyć do śmiałków, którzy 4 sierpnia 2013 roku w lesie na Barbarce,
będą się starali przechytrzyć Trolla, by zdobyć jego skarb? Zapraszamy wszystkich
chętnych do udziału w grze terenowej. Bądźcie gotowi na pytania i wyzwania, które
zostawił na trasie po skarb, wielki Troll. Wstęp wolny

Program „Niedzieli dla zdrowia”: 14.00 przywitanie uczestników, wystawców,
zapowiedź gry Wielki Leśny Challenge 2, rozpoczęcie zapisów do gry Wielki Leśny
Challenge 2, 14.10 Rozgrzewka z Bella Line, 14.20 Trening funkcjonalny, 14.30
Rozpoczęcie gry Wielki Leśny Challenge 2, 14.40 Power bike, 14.50 Nordic walking z
instruktorem (warunek: trzeba posiadać własne kije) – start, 15.00 Konkursy na
scenie, 15.10 Juventus Akademia Piłkarska – trening, 15.20 Cross fitness + konkurs
tor przeszkód, 15.35 Family park – animacje dla dzieci, 15.45 Rozpoczęcie mini
maratonu zumby – część 1, 16.15 Konkursy i wywiady z wystawcami, 16.25  
Rozstrzygnięcie konkursu PBU Ubezpieczenia, wręczenie nagród, 16.30 Mini maraton
zumby – część 2, 17.00   Power bike, 17.10   Juventus Akademia Piłkarska – trening,
17.20 PBU Ubezpieczenia, konkurs, 17.25 Cross fitness, 17.35   Power bike, 17.45
wywiady z wystawcami i konkursy, wręczenie pucharów w grze Wielki Leśny
Challenge 2, 17.50 Mini maraton zumby – część 3 finał, 18.00 Pożegnanie

 

Warsztaty dworskie, godz. 14.00, Scena na Rynku Staromiejskim

Wstęp wolny

Koncert plenerowy, godz. 16.00, Park na Bydgoskim Przedmieściu



Bitwa o zamek toruński w 1410 roku, godz. 17.00, Zamek Krzyżacki

Widowisko historyczne. Impreza dotyczyć będzie wydarzeń jakie rozegrały się w
Toruniu latem i jesienią 1410 roku, po bitwie pod Grunwaldem. Inscenizacja
przedstawi w historycznym obrazie dzieje Torunia w okresie tzw. wielkiej wojny
(1409-1411), odsłoni znane i mniej znane fakty dotyczące stosunków polsko-
krzyżackich z tamtych lat.

Pierwszą odsłoną a zarazem wstępem do głównych wydarzeń będzie przemarsz
wojsk polskich i krzyżackich przez ulicę Szeroką i Rynek Staromiejski. O godzinie
17.00 wkroczą na Rynek średniowieczne oddziały konne i piesze. W tym momencie
widzowie przeniosą się w czasy średniowieczne i staną się świadkami niezwykłych
wypadków, które doprowadziły do przejścia krzyżackiego Torunia na stronę Jagiełły.
Około godz. 17.30 rozpocznie się druga część widowiska. Polscy i krzyżaccy rycerze
przybędą z Rynku Staromiejskiego, do fosy zamkowej, gdzie zostanie stoczona
bitwa.

Bój w fosie rozpocznie się od krótkiego starcia rycerstwa oraz od zniszczenia kilku
średniowiecznych chat imitujących zabudowania Nowego Miasta Torunia. Krzyżacy
pod dowództwem komtura bałgijskiego faktycznie zajęli jesienią 1410 roku tę część
dawnego Torunia. Chwilę później nastąpi atak wojsk konnych. W miarę upływu czasu
potyczki przeistoczą się w generalną bitwę z udziałem formacji pieszych i konnych.
Odwrót oddziałów polskich z fosy na zamek zakończy część drugą imprezy. Ostatnim
aktem inscenizacji stanie się oblężenie zamku głównego. Przy wsparciu dużej liczby
średniowiecznych dział oraz różnego rodzaju sprzętu oblężniczego do szturmu na
mury ruszą bracia zakonni...    

W inscenizacji udział weźmie około 150  rycerzy. Ponadto wykorzystane zostaną
efekty pirotechniczne.

Koncerty pod Gwiazdami: Moya Brennan (Clannad), godz. 21.00,
dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

Największe wydarzenie Koncertów pod Gwiazdami - jedyny w Polsce występ
wokalistki Clannadu, siostry Enyi – Moyi Brennan. Jej koncerty to nie tylko hołd
złożony tradycyjnej muzyce irlandzkiej, ale także ukłon w kierunku form bardziej
współczesnych (elektronika). Dodatkowo niemal wszystkie występy to swoiste
spektakle muzyczno-wizualne!  W trakcie koncertu organizowanego przez Dwór
Artusa, Irlandka zaprezentuje przede wszystkim utwory z najnowszej płyty Affinity,



nagranej z wybitnym harfistą Cormaciem de Barrą. Jednak nie zabraknie również
największych przebojów Clannadu. Zabrzmią m.in.: In a Lifetime (oryginalnie
śpiewany w duecie z Bono), jak również utwory pochodzące z serialu Robin of
Sherwood, czy filmu Harry’s Game. Nie zabraknie też przesiąkniętego emocjami I
Will Find You, który usłyszeć można było w kultowym filmie Michaela Manna Ostatni
Mohikanin. Bilety: 120 zł normalny, 100 zł ulgowy
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